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Fritidsnämnden 
 

 
 

Samrådsremiss. Revidering av Översiktsplan för Nacka 
kommun – ”Hållbar framtid i Nacka” med miljö- och 
hälsokonsekvensbeskrivning 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 18 
maj 2017. 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden yttrar sig över översiktsplanen för att bevaka att medborgarnas behov av 
motion, rörelse och mötesplatser tillgodoses liksom föreningars behov av anläggningar.  
 
Ärendet är en samrådsremiss över revidering av översiktsplan för Nacka kommun som görs 
under varje mandatperiod. Den gällande planen antogs i juni 2012. Översiktsplanens 
visioner, målområden och strategier har i stort bedömts vara aktuell förutom vissa 
redaktionella uppdateringar som har gjorts. Dokumentet ska vara vägledande för 
kommunens framtida utveckling och visa kommunens viljeinriktning och ska skapa tydliga 
spelregler för kommuninvånare och marknadens aktörer, utan att hindra den flexibilitet som 
är nödvändig i en dynamisk region. Kommunens vision, öppenhet och mångfald, ska 
genomsyra både planarbetet och den färdiga planen. 
 
Översiktsplanen pekar på vikten av att Nacka ska vara en bra kommun att leva och bo i, här 
ska finnas tillgång till ett rikt och varierat utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter.  I några 
specifika områden är det viktigt att poängtera vissa anläggningar. 
Behov finns av en sporthall och en fullstor fotbollsplan vid den nya skolan vid 
Dalkarlsängen i södra Boo, detta finns inte med i översiktsplanen. I översiktsplanen över 
norra Boo nämns behovet av fritidsanläggningar, dock inte i den omfattning som nämnden 
finner tillfredställande. Nämnden har önskat utreda möjligheten till en fullstor fotbollsplan 
på Porsmosseverket. Översiktsplanen nämner behov av fullstor fotbollsplan vid Bergs gård 
vilket fritidsnämnden finner mycket anlägget då befolkningsökningen i Centrala Nacka 
förväntas bli mycket stor. Behovet av utveckling av befintlig ridanläggning med ett nytt 
ridhus i Velamsund saknas i översiktsplanen. 
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Ärendet 

Hållbar framtid i Nacka – Översiktsplan för Nacka kommun         

Planen i korthet  
Ärendet är ett förslag till revidering av översiktsplanen för Nacka kommun, detta görs 
under varje mandatperiod. Den gällande planen antogs i juni 2012. Dokumenten är en 
revidering av översiktsplan för Nacka kommun. Vid kommunfullmäktig i juni 2016, 
paragraf 179, beslutades att den gällande översiktsplanen till största del var aktuell, men att 
vissa mindre förändringar bör göras för bibehållen aktualitet. Översiktsplanens visioner, 
målområden och strategier har därför inte ändrats, men vissa redaktionella uppdateringar 
har gjorts. Dokumentet ska vara vägledande för kommunens framtida utveckling och visa 
kommunens viljeinriktning och ska skapa tydliga spelregler för kommuninvånare och 
marknadens aktörer, utan att hindra den flexibilitet som är nödvändig i en dynamisk region. 
Kommunens vision, öppenhet och mångfald, ska genomsyra både planarbetet och den 
färdiga planen. 
 
Nacka tillhör de mest expansiva kommunerna i länet och befolkningen beräknas uppgå till 
145 000 invånare år 2030. Att lösa bostadsförsörjningen och den kommunala servicen på ett 
bra sätt är utmaningar för framtiden. 
  
Översiktsplanen syftar till att Nacka ska utvecklas till en attraktiv och långsiktigt hållbar 
kommun som bidrar till en positiv utveckling i Stockholmsregionen. Den innehåller 
kommunens syn på en långsiktig hållbar utveckling och redovisar visioner, utmaningar och 
mål samt stadsbyggnadsstrategier och konkreta åtgärder för genomförandet. 
Översiktsplanen innehåller även förslag till mark- och vattenanvändning med generella och 
områdesvisa riktlinjer. Dokumentet kommer efter samråd och utställning att antas av 
kommunfullmäktige. 
 
Översiktsplanens underlag är en bilaga till översiktsplanen och innehåller redovisning av 
befintliga förhållanden i form av investeringar och statistik samt prognoser för framtida 
utveckling. Denna bilaga antas inte av kommunfullmäktige utan uppdateras löpande för att 
ligga till grund för en kontinuerlig översiktsplanering.  
 
Miljö- och hälsokonsekvensbeskrivningen redovisar översiktsplanenens konsekvenser för 
miljön och människors hälsa.  

Enhetens analys och bedömning 
Fritidsnämnden bevaka att medborgarnas behov av motion, rörelse och mötesplatser 
tillgodoses.  Nämnden bevakar också att föreningarnas behov av anläggningar beaktas i 
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planeringen. Fritidsnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter på revidering till 
översiktsplan för Nacka kommun. 
 
Översiktsplanen pekar på vikten av att Nacka ska vara en bra kommun att leva och bo i, här 
ska finnas tillgång till ett rikt och varierat utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter.  Många 
anläggningar kräver oftast stora ytor och översiktsplanen belyser vikten av att planering 
måste komma in tidigt i planeringen. Planen pekar på vikten av attraktiva mötesplatser som 
stärker sammanhållningen och att dessa blir så öppna och överbryggande som möjligt. Att 
underlätta möjligheter till fysisk aktivitet är i planen identifierat som en viktig utmaning. 
 
I arbetet med översiktsplanen och underlagen har fritidsnämndens tidigare beslut och då 
främst kapacitetsutredning över behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017-
2030 (FRN 2016/102) använts. I översiktsplanen är Nacka kommun indelat i olika områden 
beroende på vilken typ av bebyggelse som är tänkt att utvecklas där eller bevaras som till 
exempel naturområde. Varje område har en förkortning beroende på typ av plan och 
området är också indelat i nummer för att ytterligare specificera mindre delområden  
 
I fyra områden finns identifierade behov som behöver tydliggöras när det gäller riktlinjer för 
planering och byggande.  
 

1) Medeltät stadsbebyggelse - Dalkarlsängen (Bm11) 
Här planeras för en ny skola för cirka 500 elever. En fullstor sporthall behöver 
byggas i anslutning till skolan. Även en fullstor fotbollsplan är identifierad i 
enhetens rapporter om framtida behov av ytor och anläggningar. 

.  
2) Gles blandad bebyggelse - Hasseludden - Kummelnäs (Norra Boo) (Bg 7) 

Fritidsnämnden har fattat beslut (FRN 2015/50-820) om behov av en 11-
spelarfotbollplan på nuvarande Porsmosseverkets yta. I översiktsplanen beskrivs 
området ”vara aktuell för bebyggelse i form av bostäder, anläggningar för idrott och 
fritid eller andra välfärdsfastigheter”. Det finns ett stort behov av fotbollsplaner i 
kommunen och en fullstor plan på Porsmossen är fortfarande aktuellt. 
 

3) Natur och större rekreationsområden Velamsund – Ramsmora (N 10) 
En utredning pågår att utveckla ett nytt ridhus, detta är ett uppdrag i Mål och 
Budget 2017 – 2019, som beslutades vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 14 
november 2016, paragraf 294  
 

4) Tät bebyggelse - Bergs gård (Bt 8) 
En 11-spelarbollplan finns planerad i området. Denna bör prioriteras för det behov 
av bollplaner som behövs i Nacka stad.  

Ekonomiska konsekvenser 
Översiktsplanen medför inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.  
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Konsekvenser för barn 
Då översiktsplanen syftar till att peka ut riktningen för kommunens prioriteringar inom de 
närmaste åren är det viktigt att säkerställa att ett fritidsperspektiv genomsyrar långsiktig 
planering och utveckling för alla som bor och verkar i kommunen.  Barns bästa och barns 
rätt till god hälsa bör beaktas i allt fortsatt arbete med utvecklingen av Nacka kommun. 
Barn och ungdomar är en prioriterad grupp och särskild hänsyn bör tas till barn och unga 
vad gäller funktionsnedsättning, sexuell läggning, etniskt ursprung eller tro.  
 
Det är viktigt att kultur- och fritidslokaler planeras i anslutning till och i samverkan med 
skolan, för att ge barn goda förutsättningar att utöva fritidsaktiviteter i anslutning till skola 
eller bostad, den så kallade närhetsprincipen.  

Bilagor 
1. Yttrande över översiktsplan och underlag till översiktsplanen, daterad den 18 maj 

2017 
2. http://infobank.nacka.se/ext/Bo_Bygga/stadsbyggnadsprojekt/Översiktsplan%20

2017/Samråd/1.%20Översiktsplan%20för%20Nacka%20kommun.pdf 
 
 

 
 
Nadia Izzat Susanne Broman Kjulsten 
Enhetschef Samhällsplanerare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
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